本件に関するお問合せ先

学校法人東京国際大学 入学センター（担当：松本、連 (むらじ) ）

TEL：049-233-2681 FAX：049-232-3300 Email: kouhou@tiu.ac.jp

※ご取材いただける場合は、お手数ですが事前にご連絡をお願いいたします。

報道関係各位

2023 年 4 月 11 日
学校法人 東京国際大学

東京国際大学×井上スパイス工業

～健康と美容のために～

温活｢AROMA COFFEE｣を共同開発

日 時： 2023 年 4 月 24 日（月）11:00～12:00
会 場： 井上スパイス工業株式会社 スパイスタウン

（埼玉県上尾市上野 491-1）

東京国際大学「ビジネス・ソリューション」の授業では、企業の経営課題に対し多角的な視点から

解決策を模索することで学生たちの課題解決能力を高めています。年々埼玉県産業労働部からの

支援を受けて異なる企業とタッグを組み、昨年度は井上スパイス工業の協力のもと、産官学連携で

新商品の共同開発に取り組んできました。

学生たちが５グループに分かれて市場・競合分析などを行い考案した新商品アイデアに、井上スパ

イスはコストや技術面からフィードバック。再考に再考を重ね、最終的には温活に注目したグループが

発案した「AROMA COFFEE」商品化が決定しました。

カラフルなパッケージは、学生のデザインによるものです。また、スパイスはコーヒーの邪魔にならず、

その香りをさらに際立たせるよう配合されました。スパイスを最初にドリップバッグに入れることでドリップ

中にも香りを楽しむことができ、プレゼントに、あるいは少し贅沢な時間を楽しみたいときにも最適です。

温活「AROMA COFFEE」と、当商品の開発に携わった学生たちをご取材いただきますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

学校法人東京国際大学 (理事長･総長：倉田信靖)と

井上スパイス工業株式会社 (代表取締役社長：井上剛)は、

PBL [Project Based Learning]授業を通じてスパイスを

使った新製品｢AROMA COFFEE｣を共同開発しました。

販売開始 (3/29)間もない本商品を、トレーラーハウス

｢スパイスタウン｣にて学生たちがご紹介いたします。

＝取材のご案内＝

■商品名：AROMA COFFEE

■内容量：２杯分

(ドリップパック/オリジナルスパイス×2)

■値段：594 円

■購入方法：

井上スパイス直売店 SPICE TOWN

   または公式通販サイト

mailto:kouhou@tiu.ac.jp